
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR43U/00001168 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Derivado de Acuerdo Marco para el Suministro de Gas natural para el Tercio de
Armada.

Derivado de Acuerdo Marco para el Suministro de Gas natural para el Tercio de Armada.Descripción 
Valor estimado del contrato 70.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,93 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Desde Formalización hasta el 31/12/2024 o se agote el crédito, lo que suceda antes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGÍA
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28042) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.247,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR43U/00001168
Fecha de Formalización 11/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/08/2024

Motivación

Motivación Al ser esta empresa la que realiza la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/JCMDEF/00000001E
Objeto Acuerdo marco de suministro de gas natural para el Ministro de Defensa en territorio nacional.
Derivado de Acuerdo Marco.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da5d6b59-ba71-4090-be63-169e0e0ddd85
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3EqLFMu4lQnzAq95uGTrDQ%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3EqLFMu4lQnzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014003524 |  2024-000892002 | Mon, 19 Aug 2024 10:02:33:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32019962084075701426891240715017667180 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3EqLFMu4lQnzAq95uGTrDQ%3D%3D

